
DETERMINAZIONE DEL SETTORE
AREA AMMINISTRATIVA

N. 56 DEL 16-12-2022
REG. GEN. 205

Fondo Comuni Marginali 2021/2022/2023. Integrazione avviso pubblico.

___________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 49, comma 1, D.Lgs.
267/2000) e registrazione

Lì  16-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Erika Lorenzetti

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio dal
16-12-2022 al 31-12-2022 per 15 gg. consecutivi.

FRONTINO, lì  16-12-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to  Roberta Valeria Raggi



OGGETTO

Fondo Comuni Marginali 2021/2022/2023. Integrazione avviso pubblico.

Ai sensi degli art. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 14/06/2022 con la quale si è provveduto ad attribuire
la Responsabilità del Settore Amministrativo contabile;
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
Visto la delibera di Consiglio comunale n.5 del 08.02.2022, recante” Adozione DUP
2022/2024 e approvazione bilancio di previsione 2022-2024”;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 08.02.2022 di assegnazione delle risorse
ai Responsabili di settore per l’anno 2022;
Viste le disposizioni contenute agli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla
liquidazione delle spese ed alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di
spese;
Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO, ai sensi dell'art.6 bis della L.n.241/1990, dell'assenza di conflitto di interessi in
relazione al procedimento di cui al presente atto;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 12/12/2022 avente per
oggetto " Fondo di sostegno ai Comuni marginali - D.P.C.M. del 30 settembre 2021 - Atto di
indirizzo"

Richiamata la propria precedente determinazione n.54 del 13/12/2022 con la quale veniva
approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione dei contributi a valere sul “Fondo a sostegno
dei comuni marginali” annualità 2021 e  i modelli di domanda;

RITENUTO, al fine di permettere la più ampia partecipazione al bando, di consentire la
presentazione delle istanze anche a mano  al protocollo dell’ente, nei seguenti orari: dal
lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 13:00;

RAVVISATA pertanto la necessità di integrare l’avviso pubblico per l’assegnazione dei
contributi a valere sul “Fondo  a sostegno dei comun i marginali” annualità 2021, all’art.9
nella seguente modalità:

“…L’istanza, corredata dalla documentazione di seguito indicata, deve essere inviata a mezzo
PEC all’indirizzo comune.frontino@emarche.it  o presentata a mano al protocollo dell’Ente
nei seguenti orari: da lunedì a venerdì dalle ore 08:30 alle ore 13:00,  entro e non oltre le
ore 13:00 del 30/12/2022;
Altre modalità di invio comportano l’esclusione della candidatura”

mailto:comune.frontino@emarche.it


DETERMINA

Di integrare  l’avviso pubblico per l’assegnazione dei contributi a valere sul “Fondo  a1-
sostegno dei comuni marginali” annualità 2021 all’art.9  nella seguente modalità:

“…L’istanza, corredata dalla documentazione di seguito indicata, deve essere inviata a mezzo
PEC all’indirizzo comune.frontino@emarche.it  o presentata a mano al protocollo dell’Ente
nei seguenti orari: da lunedì a venerdì dalle ore 08:30 alle ore 13:00,  entro e non oltre le
ore 13:00 del 30/12/2022;
Altre modalità di invio comportano l’esclusione della candidatura”

Di approvare l’avviso pubblico così come rettificato al punto 1, allegato alla presente2-
per costituirne parte integrante e sostanziale;
di pubblicare per il periodo previsto all’albo pretorio e nella sezione dedicata del3-
sito istituzionale il presente provvedimento e i suoi allegati.
che ne sarà data maggior pubblicità possibile tramite i canali di comunicazione a4-
disposizione dell’ente.
che avverso il presente provvedimento sarà possibile esperire ricorso nei modi e5-
tempi previsti dalla vigente normativa.

mailto:comune.frontino@emarche.it


F.to Lorenzetti Erika

F.to Lorenzetti Erika

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 16/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Erika Lorenzetti

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:
Favorevole

COMUNE DI FRONTINO

PROVINCIA DI PESARO URBINO

DETERMINAZIONE

Settore :AREA AMMINISTRATIVA

Numero 56 Del 16-12-2022 Ufficio: RAGIONERIA - TRIBUTI -

OGGETTO
Fondo Comuni Marginali 2021/2022/2023. Integrazione avviso pubblico.

PARERI DI CUI ALL’ART. 49, DEL D.LGS. N. 267/2000

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:
Favorevole

(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993)

Data: 16-12-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Data: 16-12-2022


